89 Imo, silva silet, tacitus nunc defluit Arnus
90 et silet omnis ager : pueri, vos atque silete.

OLYMPIA

91 "Vivimus aeternum meritis et numine Codri,
92 aurea qui nuper, celso dimissus Olympo
93 parthenu in gremium, revocavit saecula terris ;
94 turpia pastorum passus convicia, cedro
95 affixus, leto concessit sponte triumphum.
96 Vivimus aeternum meritis et numine Codri.
97 Sic priscas sordes, morbos scabiemque vetustam
98 infecti pecoris praeclaro sanguine lavit :
99 hincque petens valles Plutarchi saepta refrinxit,
100 in solem retrahens pecudes armentaque patrum.
101 Vivimus aeternum meritis et numine Codri.
102 Morte hinc prostrata, campos reseravit odoros
103 Elysii, sacrumque gregem deduxit in ortos
104 mellifluos victor lauro quercuque refulgens,
105 optandasque dedit nobis per saecula sedes.
106 Vivimus aeternum meritis et numine Codri.
107 Exuvias in fine sibi pecus omne resummet ;
108 ipse, iterum veniens, capros distinguet ab agnis,
109 hosque feris linquet, componet sedibus illos
110 perpetuis caeloque novo ; post tempora claudet.
111 Vivimus aeternum meritis et numine Codri".

SILVIUS

112 Sentis quam stulti Latios cantare putamus
113 pastores calamis, perdentes tempora vocum ?
114 Maenalius vidi juvenes per dorsa Lycaei,
115 Threicium et vatem solitum deducere cautes
116 carmine, nec quemquam possum concedere tanti
117 ut similem natis faciam. Quae guttura ! Quae vox !
118 Quis concentus erat ! Stipulis quis denique flatus !
119 Non equidem nemoris custos regina canori
120 Calliopes, non ipse deus qui praesidet antro
121 Gorgoneo aequiparet. Flexere cacumina quercus,
122 et tenues nymphae tacitos petiere regressus
123 in lucum, mansere lupi catulique tacentes.
124 Praeterea, o juvenes, sensistis carminis hujus
125 caelestes sensus ? Numquam mihi Tityrus olim
126 cantavit similes, senior nec Mopsus apricis
127 Parrhasius silvis : sanctum et memorabile totum est.
128 Virginibus niveae dentur mea cura columbae,
129 ast pueris fortes dederat quos Ischyros arcus.

OLYMPIA

130 Sint tua ; nil fertur quod sit mortale per oras
131 quas dites colimus ; renuunt aeterna caducum.

SILVIUS

132 Quas oras, mea nata, refers ? Quas, deprecor, oras ?
133 Nos omnes teget illa domus, somnosque quietos

134 herba dabit viridis caespesque sub ilice mensam ;
 135 vitreus is large praestabit pocula rivus ;
 136 castaneas mites et poma recentia nobis
 137 rustica silva feret, teneros grex fertilis haedos
 138 lacque simul pressum. Quas ergo exquiritis ora ?

OLYMPIA

139 Non tibi, care pater, dixi, Berecyntia mater
 140 exuvias gremio servet quas ipse dedisti ?
 141 Non sum quae fueram, dum tecum parvula vixi ;
 142 nam numero sum juncta deum. Me pulcher Olympus
 143 exspectat comitesque meos ; stat vertere gressus
 144 in patriam : tu vive, pater dulcissime, felix !

SILVIUS

145 Heu, moriar lacrimans, miserum si, nata, relinquis.

OLYMPIA

146 Pone, precor, luctus ; credisne refringere fatum
 147 nunc lacrimis ? Omnes silvis quotcumque creati
 148 nascimur in mortem : feci quod tu quoque, Silvi,
 149 post facies. Noli, quaeso, lacerare deorum
 150 invidia aeternos annos ; tibi crede quietem
 151 post funus laudesque pias mihi reddito caelo,
 152 quod moriens fugi mortem nemorumque labores.
 153 Separor ad tempus ; post haec me quippe videbis
 154 perpetuosque trahes mecum feliciter annos.

SILVIUS

155 In lacrimis oculos fundam tristemque senectam.
 156 Heu, quibus in silvis post anxia fata requiram
 157 te profugam, ex nostris bis raptam viribus oris ?

OLYMPIA

158 Elysium repeto, quod tu scansurus es olim.

SILVIUS

159 Elysium, memini, quondam cantare solebat
 160 Minciades stipula, qua nemo doctior usquam ;
 161 estne, quod ille canit, vestrum ? Didicisse juvabit.

OLYMPIA

162 Senserat ille quidem vi mentis grandia quaedam,
 163 ac in parte loci faciem : sed pauca canebat,
 164 si videas quam multa tenet, quam pulchra piorum
 165 Elysium sedesque deum gratissima nostrum.

SILVIUS

166 Quos tenet iste locus montes ? Quibus insitus oris ?
 167 Quae non Minciades vidit seu sponte reliquit
 168 da nobis. Audire fuit persaepe laborum
 169 utile solamen : veniet mens forte videndi.

OLYMPIA

170 Est in secessu pecori mons invius aegro,
 171 lumine perpetuo clarus, quo primus ab imis

172 insurgit terris Phoebus, cui vertice summo
 173 sylva sedet palmas tollens ad sidera celsas
 174 et laetas pariter lauros cedrosque perennes,
 175 Palladis ac oleas optatae pacis amicas.
 176 Quis queat hinc varios flores, quis posset odores
 177 quos lenis fert aura loco, quis dicere rivos
 178 argento similes mira scaturigine circum
 179 omnia rorantes, lepido cum murmure flexus
 180 arbustis mixtos nunc hinc nunc inde trahentes ?
 181 Hesperidum potiora locus fert aurea poma ;
 182 sunt auro volucres pictae, sunt cornubus aureis
 183 capreoli et mites dammae, sunt insuper agnae
 184 velleribus niveis claro rutilantibus auro
 185 suntque boves taurique simul pinguesque juvencae,
 186 insignes omnes auro, mitesque leones
 187 crinibus et mites grypes radiantibus auro.
 188 Aureus est nobis sol ac argentea luna,
 189 et majora quidem quam vobis sidera fulgent ;
 190 Ver ibi perpetuum nullis offenditur austris
 191 laetaque temperies loca possidet. Exsulat inde
 192 terrestris nebula et nox et discordia rerum :
 193 mors ibi nulla manet gregibus, non aegra senectus,
 194 atque graves absunt curae maciesque dolorque ;
 195 sponte sua veniunt cunctis optata. Quid ultra ?
 196 Dulcisono resonat cantu mitissimus aer.